

## CURRICULUM VITAE



### INFORMAZIONI PERSONALI

nome	<b>Barbara Sacchi</b>
indirizzo	<b>Torino</b>
cell.	<b>347 3732933</b>
e-mail	<b>sacchi.b@gmail.com</b>
sito web	<b>sacchiskill.altervista.org</b>
nazionalità	italiana
data di nascita	22 / 07 / 1980

### OBIETTIVI ASPETTATIVE

Il mio principale interesse è stato il settore della Comunicazione, in particolar modo quella della comunicazione visiva, determinato dalla mia formazione scolastica e dalle mie esperienze lavorative attuali e pregresse. Attualmente sono interessata a qualsiasi esperienza lavorativa in tutti i settori lavorativi, preferendo principalmente attività che prevedono contatti col pubblico. Sottolineo pertanto la mia piena e completa disponibilità a occupare posizioni non necessariamente in linea al mio profilo e al tipo di esperienze finora maturate.

### ESPERIENZA LAVORATIVA

date (da – a)	Ottobre 2006 - Oggi
nome del datore di lavoro	<b>STUDIO LIVIO srl</b> , Torino
settore	comunicazione
tipo di impiego	<b>grafico multimediale</b>
principali mansioni	> progettazione e sviluppo di grafica per siti web > archiviazione e digitalizzazione di materiale fotografico > mansioni di segreteria
date (da – a)	2008
tipo di impiego	<b>grafico multimediale - freelance</b>
principali mansioni	progettazione e realizzazione dei siti <b>cyophoto.com</b> , <b>innovatecno.it</b>
date (da – a)	Febbraio 2005 - Settembre 2006
nome del datore di lavoro	<b>EUDDA MULTIMEDIA s.r.l.</b> Torino, collabora con <b>case editrici</b>
settore	editoria multimediale
tipo di impiego	<b>grafico multimediale</b>
principali mansioni	collaborato alla progettazione e realizzazione di opere multimediali per la didattica editoriale e sviluppo di soluzioni e-learning: > impaginazione di prodotti editoriali > produzione audiovisiva (montaggio video e audio digitale) > ideazione e produzione di video-lezioni per il portale <b>englishtool.com</b> > testing di Cd Rom multimediali.

date (da – a) Febbraio 1999 - Dicembre 2004  
nome del datore di lavoro **CASTELLO DI MASINO** di proprietà del **FAI**, Caravino (TO)  
settore turistico - storico artistico  
tipo di impiego **guida turistica**  
principali mansioni guida per la presentazione delle opere storico - artistiche e sorveglianza di mostre itineranti ospitate dal Castello.

date (da – a) Settembre 2004 - Novembre 2004  
nome del datore di lavoro **PROVINCIA DI TORINO - Servizio Comunicazione istituzionale e informazione - MAP MULTIMEDIA**  
settore comunicazione - produzione audiovisivi  
tipo di impiego **operatore multimediale**  
principali mansioni > realizzazione di servizi TV (ripresa e montaggio video digitale) pubblicati on-line  
> progettazione e realizzazione di sigle video  
> archiviazione di materiale audiovisivo

date (da – a) Ottobre 2003 – Ottobre 2004  
nome del datore di lavoro **DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELL'EDUCAZIONE – UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO**  
**SINTESI s.r.l.**, Scarmagno (TO)  
settore web design, Grafica  
tipo di impiego **web designer**  
principali mansioni > progettazione e sviluppo del sito web **sintesticadcam.it**  
> progettazione e sviluppo di animazioni in Flash per il sito web: **farcampus.unito.it/corsi/sociologia/default.aspx**  
> progettazione e realizzazione di pagina pubblicitaria per rivista specializzata.

date (da – a) Febbraio 2003 - Aprile 2003  
nome del datore di lavoro **EDV s.r.l** (TestawebEdv), Torino | **Gruppo Armando Testa**  
settore comunicazione  
tipo di impiego **web designer**  
principali mansioni > collaborato all'ideazione di un evento promozionale on-line e off-line per il cliente Tim.  
> progettazione e realizzazione del sito web: XLong - Caffè Lungo prodotto dalla Lavazza.

#### ISTRUZIONE E FORMAZIONE

date (da – a) Ottobre 2003 - Dicembre 2004  
nome d'istituto d'istruzione **ENAIIP - DAMS - INTERPRO** durata: 1200 ore + stage  
qualifica conseguita **TECNICO SUP. in COMUNICAZIONE e MULTIMEDIA - PRODUZIONE CINE TELEVISIVA**  
classificazione nazionale diploma di specializzazione superiore IFTS

date (da – a) a. a. 1999\_2000 - a. a. 2002\_2003  
nome e tipo di istituto di istruzione **MULTI-DAMS** (Multimedialità e Discipline dell'Arte, della Musica e dello Spettacolo). Corso di Laurea dell'Università degli studi di Torino, Facoltà di Scienze della Formazione.  
qualifica conseguita **LAUREA**  
titolo tesi 'Criteri di analisi per un sito web: il caso Lavazza'

date (da – a) a.s. 1994\_1995 - a.s. 1998\_1999  
nome e tipo di istituto di istruzione **Liceo Scientifico** Statale - indirizzo **ARTE DESIGN**  
"P. Martinetti" di Caluso (TO)  
qualifica conseguita **DIPLOMA IN LICEO SCIENTIFICO – indirizzo Arte Design**  
titolo tesina 'Le note della pittura'

CAPACITÀ E COMPETENZE  
PERSONALI

madrelingua **ITALIANA**  
  
lingue **INGLESE**  
capacità di lettura buona  
capacità di scrittura buona  
capacità di espressione orale buona

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE

Sistemi operativi: **Windows, Mac OS**

**Conoscenza degli applicativi:**

- > pacchetto Microsoft Office
- > Photoshop
- > Image Ready
- > QuarkXPress
- > Illustrator
- > Dreamweaver
- > Flash
- > Captivate

**Audio:**

- > Sound ForgeXP.
- > Audacity
- > Logic Audio

**Video:**

- > attività di ripresa: BETAcam, DVcam

**applicativi:**

- > Avid Station
- > Final Cut
- > Premiere Pro
- > After Effects

**Conoscenza dei linguaggi di programmazione:**

- > HTML,
- > XHTML , CSS
- > Javascript

HOBBY nuoto, danza moderna, pittura e storia dell'arte.

PATENTE categoria: B

PRIVACY Acconsento il trattamento e la comunicazione dei miei dati personali nei limiti indicati dall'informativa sui diritti di cui all'art. 13 del d. lgs. 196/2003. Rimane fermo che tale consenso è condizionato al rispetto delle disposizioni della vigente normativa.